CUENTA PUBLICA Gohie
- chierno del
Instituto para la Competitividad del Gobierno del Estado ICEC =

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS Estado Libre y
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2015 Soberanc de Colima
" (Pesos)

Rubro de ingresos Ingreso

Ampliaciones y

Estimado i thieb e Modificado Devengado Recaudado Diferencia
Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social . 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productps 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aprovechamientos . 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 » 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 1,131,540.19 0.00 1,131,540.19 1,131,540.19 1,131,540.19 0.00
ayudas
Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
' Total 1,131,540.19 0.00 1,131,540.19 1,131,540.19 1,131,540.19
Ingresos excedentes 0.00

Estado Analitico de Ingresos Por Fuente de
Financiamiento

Ingreso




Estimado

Ampliaciones y.
reducciones

Modificado

Devengado

Recaudado

Diferencia

Ingresos del Gobierno 1,131,540.19 0.00 1,131,540.19 1,131,540.19 1,131,540.19 0.00
Impuestos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Contribuciones de Mejoras 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Derechos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Productos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Capital § 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Aprovechamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Capijtal 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Participaciones y Aportaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00;

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras 1,131,540.19 0.00 1,131,540.19 1,131,540.19 1,131,540.19 0.00

ayudas

Ingresos de Organismos y Empresas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otras ayudas

Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ingresos Derivados de Financiamientos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Total 1,131,540.19 0.00 1,131,540.19 1,131,540.19 1,131,540.19
Ingresos excedentes 0.00




n )

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y,st siLotas son razonablemente correctos y responsabilidad dehephisor
F 7 \

oA LERO Licda. Clauﬁﬁ;oto Olmedo

: R‘ ENERAL Coordinaddra Administrativa y Desarrollo
Organiz Qional
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CUENTA PUBLICA Gohierno del
Instituto para la Competitividad del Gobierno del Estado ICEC

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION Estado Libre y
ADMINISTRATIVA Soberanc de Colima
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2015
(Pesos)

Concepto Aprobado Ampliaciones y reducciones Modificado Devengado Subejercicio
Instituto para la competitividad del Estado 1,992,425.77 0.00 1,998, 425.77 ' 1,992,425.77 1,992,425.77 0.00
de Colima
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y syé Natas son razonablemente correctos y responsabilidad \\'T‘\“
LIC. El N DI *;ABTIﬁRO Licda.%{audia Soto @lmedo
DIRECFER|GENERAL Coordinadora Administrativa y Desarrollo

Organizacional




_ CUENTA PUBLICA Gobierno del
Instituto para la Competitividad del Gobierno del Estado ICEC

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION Estado Librey
ECONOMICA Soberanc de Colima
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2015
(Pesos)

Concepto Aprobado Ampliaciones y reducciones Modificado Devengado Subejercicio
Gasto Corriente 1,992,425.77 0.00 1,992,425.77 1,992,425.77 1,992,425.77 0.00
Gasto de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizacion de la Deuda y Disminucién 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
de Pasivos N
Total del Gasto 1,992,425.17 0.00 1,992,425>7\ 1,992,425.77 1,992,425.77 0.00

Licda.%laudia Soth Olmedo

Coordinadora Administrativa y Desarrollo
Organizacional




Concepto

Aprobado

CUENTA PUBLICA
Instituto para la Competitividad del Gobierno del Estado ICEC
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION POR
OBJETO DEL GASTO
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2015

(Pesos)

Ampliaciones y
reducciones

Modificado

Devengado

Gebierno del
Estado Librey
Soberanc de Colima

Subejercicio

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente

Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio

Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social

¢
Otras Prestaciones Sociales y Economicas

Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacion

Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros para Seguridad

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

423,752.27

270,315.86

21,146.54

0.00

0.00

0.00

90,875.67

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

423,752.27

270,315.86

21,146.54

0.00

0.00

0.00

90,875.67

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

423,752.27

270,315.86

21,146.54

0.00

0.00

0.00

90,875.67

0.00

0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
423,752.27 0.00
270,315.86 0.00
21,146.54 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
90,875.67 0.00
0.00 0.00

0.00 0.00




Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Generales
Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales

¢
Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector
Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

Mobiliario y Equipo de Administracion

41,414.20

1,568,673.50
34,703.00
472,896.63

37,916.34

0.00

9,094.50

100,340.00
178,376.87
0.00

735,346.16

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

41,414.20

1,568,673.50
34,703.00
472,896.63

37,916.34

0.00

9,094.50

100,340.00
178,376.87
0.00

735,346.16

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

41,414.20

1,568,673.50
34,703.00
472,896.63

37,916.34

0.00

9,094.50

100,340.00
178,376.87
0.00

735,346.16

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

41,414.20

1,568,673.50
34,703.00
472,896.63

37,916.34

0.00

9,094.50

100,340.00
178,376.87
0.00

735,346.16

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos

Bienes inmuebles

Activos Intangibles

INVERSION PUBLICA
Obra publica en bienes de dominio publico
Obra publica en bienes propios

Proyettos productivos y acciones de fomento

Inversiones financieras y otras provisiones

Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas

Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesion de préstamos

Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros
analogos

Otras inversiones financieras

Provisiones para contingencias y otras
erogaciones especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones

Convenios

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00




DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizacion de la deuda publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Intereses de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Comisiones de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Gastos de la Deuda Publica 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Costo por Coberturas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Apoyos Financieros 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
(ADEFAS)

Total del Gasto ﬁ92,425.77 0.00 1,99&&47 1,992,425.77 1,992,425.77 0.00

N\
Licda.\;laudia Soto Olmedo

Coordinadora Administrativa y Desarrollo
Organizacional




CUENTA PUBLICA
Instituto para la Competitividad del Gobierno del Estado ICEC

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS CLASIFICACION

Concepto

FUNCIONAL
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2015
(Pesos)

Ampliaciones y

Devengado

GSehiarmo del
Estado Librey
Soberanc de Colima

Pagado

Subejercicio

Gobierno
Legislacién
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntps Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y Seguridad Interior

Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccién Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccién Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econoémico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales en
General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energia

Aprobado . Modificado
reducciones

1,276,935.23 0.00 1,276,935.23
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
1,276,935.23 0.00 1,276,935.23
278,716.87 0.00 278,716.87
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
278,716.87 0.00 278,716.87
436,773.67 0.00 436,773.67
0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00
90,875.67 0.00 90,875.67

1,276,935.23
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

1,276,935.23

278,716.87
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

278,716.87

436,773.67

0.00

0.00

90,875.67

1,276,935.23

0.00

1,276,935.23

278,716.87
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

278,716.87

436,773.67

0.00

0.00

90,875.67

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00




Mineria, Manufacturas y Construccion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Comunicaciohes 345,898.00 0.00 345,898.00 345,898.00 345,898.00 0.00
Turismo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ciencia, Tecnologia e Innovacion 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Ofras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores 0:00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
de la Deuda
Transferencias, Participaciones y AportacionesL entre 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) 0.00 0.00 0.d0 0.00 0.00 0.00
Total del Gasto ﬁ92,425.77 0.00 1,992,}2@7}7 1,992,425.77 1,992,425.77 0.00

otas son razonablemente correctos y responsabilidad del \
\ \
= LN \\‘

Licda. C%ja Soto Qlmedo
Coordinadora Administrativa ;/Desarrollo

Organizacional




CUENTA PUBLICA
Instituto para la Competitividad del Gobierno del Estado ICEC
ENDEUDAMIENTO NETO
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2015

Gobierno del

Estado Librey

ado L.

Soberano de Colima

(Pesos)
Créditos Bancarios
NO APLICA 0.00 0.00 0.00
Otros Instrumentos de Deuda
NO APLICA 0.00 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados }

A

iﬁancieros y sus Notas son razonablemen

rectos y responsabilidad del emisor

\

Licda.\iaudia oto Olmedo

Coordinadiora Administrativa y
Desarrollo Organizacional




CUENTA PUBLICA
Instituto para la Competitividad del Gobierno del Estado ICEC
INTERESES DE LA DEUDA
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2015

Gobierno del
Estacio Libre y
Soberano de Colima

(Pesos)
Créditos Bancarios
e d D Ue 2 U D O e O PDe Ol Qo - 0 oo’
NO APLICA 0.00 0.00
Otros Instrumentos de Deuda .
Qe a D e edito o > O De gado Pagado
NO APLICA 0.00 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Fj

ncieros y sus Notas son razonable| rrectos y responsabilidad del emisor

\

N\

N
Licda. &Q\udia Soty Olmedo
Coordinadora Administativa y

Desarrollo Organizacional




CUENTA PUBLICA
Instituto para la Competitividad del Gobierno del Estado ICEC
INDICADORES DE POSTURA FISCAL
Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2015
(Pesos)

Gaobierno del
Estado Librey

Soberano de Colima

0

Concepto Estimado Devengado
Ingresos Presupuestarios 1,131,540.19 1,131,540.19 1,131,540.19
Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa 1,131,540.19 1,131,540.19 1,131,540.19
Ingresos del Sector Paraestatal 0.00 0.00 0.00
Egresos Presupuestarios 1,992,425.77 1,992,425.77 1,992,425.77
Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa 1,992,425.77 1,992,425.77 1,992,425.77
Egresos del Sector Paraestatal 0.00 0.00 0.00
Balance Presupuestario (Superavit o Déficit) -860,885.58 -860,885.58 -860,885.58
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00
Balance Primario ( Superdvit o Déficit) -860,885.58 -860,885.58 -860,885.58
Financiamiento 0.00 0.00 0.00
Amortizacion de la deuda 0.00 0.00 0.00
Endeudamiento 6 desendeudamiento ¥ .00 0.00 0.00
Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estad b Financieros y sus Notas son razonable orrectos y responsabilidad del emisor
. \
Licd&audia Sotp Olmedo
Coordinatiora Administrativa y
Desarrollo Organizacional




